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Nr 4(32)/2023 

WEBINARIA AKADEMII INŻYNIERSKIEJ W POLSCE 
XVII Webinarium Techniczne Akademii Inżynierskiej w Polsce odbyło się we wtorek 9 maja 2023 r. 
w trybie zdalnym za pośrednictwem platformy ZOOM. Wykład pt. Technologia obróbki 
elektroerozyjnej materiałów trudnoobrabialnych, wygłosił profesor Politechniki Warszawskiej  
dr hab. inż. Rafał Świercz. Prezentacja dostępna jest na stronie internetowej AIP pod adresem: 
https://akademiainzynierska.pl/index.php/2023/04/27/xvii-webinarium-techniczne-akademii-inzynierskiej-

w-polsce/. Warto dodać, że Autor złożył wniosek o przyjęcie w skład AIP. Zgodnie z wymaganiami 
Jego kandydatura została zarekomendowana przez 3 członków Akademii Inżynierskiej w Polsce 
oraz pozytywnie zaopiniowana przez Radę ds. Członkostwa AIP, a uchwała w sprawie przyjęcia 
Rafała Świercza do Akademii zostanie podjęta podczas XLI Zgromadzenia Ogólnego AIP 13 czerwca 
2023 roku w Radomiu.  
 

 
Fragment prezentacji: strona tytułowa i jeden ze slajdów 

Kolejne XVIII webinarium odbędzie się we wtorek 20 czerwca 2023 r. o godz. 16:00. W programie 
spotkania wykład pt. Funkcjonalne materiały kompozytowe stosowane w przemyśle zbrojeniowym 
i transportowym, który wygłoszą prof. dr hab. inż. Mariusz Oleksy oraz dr inż. Rafał Oliwa z Katedry 
Kompozytów Polimerowych Politechniki Rzeszowskiej. Zapraszamy. Kolejne webinaria techniczne 
AIP odbędą się już po wakacyjnej przerwie. Zaplanowany termin XIX webinarium to wtorek 10 
października 2023 roku. Informacja z odpowiednim wyprzedzeniem zostanie zamieszczona na 
stronie internetowej AIP.  

 
WYRÓŻNIENIA DLA CZŁONKÓW AKADEMII INŻYNIERSKIEJ W POLSCE 

- 19 maja 2023 r. w Auli Głównej Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie odbyła się uroczystość 
nadania tytułu doktora honoris causa AGH prof. Janowi Kicińskiemu z Instytutu Maszyn 
Przepływowych PAN w Gdańsku, wybitnemu naukowcowi w dziedzinie dynamiki wirników  
i nieliniowej teorii drgań, ekoenergetyki, OZE oraz generacji rozproszonej. Gratulacje w imieniu 
Akademii Inżynierskiej w Polsce przekazał listownie prezes AIP prof. Jerzy Barglik. Informacja na 
temat przebiegu uroczystości jest zamieszczona na stronie internetowej uczelni: 
https://www.agh.edu.pl/aktualnosci/detail/prof-jan-kicinski-doktorem-honoris-causa-agh. 
- W nr 1/2023 Newslettera AIP pisaliśmy o nadaniu prof. Januszowi Kowalowi godności profesora 
honorowego Akademii Górniczo-Hutniczej. Uroczystość odbyła się 13 stycznia 2023 roku. Ostatnio 
na adres Akademii Inżynierskiej w Polsce nadeszło zaproszenie na uroczystość nadania 
Profesorowi kolejnego wyróżnienia akademickiego: godności doktora honoris causa Politechniki 
Bydgoskiej. Uroczysta sesja Senatu Politechniki Bydgoskiej odbędzie się w dniu Święta uczelni 
21 czerwca 2023 roku.  
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ZGROMADZENIE OGÓLNE 

XLI Zgromadzenia Ogólnego członków Akademii Inżynierskiej w Polsce odbędzie się 13 czerwca 
2023 roku o godz. 11:00 (I termin) w siedzibie Wydziału Mechanicznego Uniwersytetu Techniczno-
Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. Więcej informacji o Zgromadzeniu na 
stronie internetowej AIP: https://akademiainzynierska.pl/index.php/2023/04/12/xli-
zgromadzenie-ogolne-akademii-inzynierskiej-w-polsce/  
 

JUBILEUSZ PROF. WOJNAROWSKIEGO 
Jubileusz 90-tej rocznicy urodzin obchodził członek AIP prof. Józef Wojnarowski. Profesor urodził 
się 3 kwietnia 1933 roku w Starym Sączu. Uroczystości jubileuszowe odbyły się dokładnie dwa 
tygodnie później 17 maja 2023 roku na Wydziale Mechaniczno-Technologicznym Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach. Link do fotorelacji z uroczystości oraz list gratulacyjny skierowany do 
Dostojnego Jubilata przez prezesa AIP prof. Jerzego Barglika zamieszczono na stronie Akademii 
Inżynierskiej w  Polsce:  https://akademiainzynierska.pl/index.php/2023/05/19/jubileusz-90tej-
rocznicy-urodzin-prof-jozefa-wojnarowskiego/  
 

   
Źródło https://www.polsl.pl/rmt/fotoreportaze/jw90/ 

 
DZIEŃ HUTNIKA W POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ  

26 maja 2023 roku podczas uroczystej sesji naukowej z okazji Dnia Hutnika na Wydziale Inżynierii 
Materiałowej Politechniki Śląskiej prezes AIP prof. Jerzy Barglik wręczył dyplom członka Akademii 
prof. Marii Sozańskiej. 
 

 
Wręczenie dyplomu prof. Marii Sozańskiej fot. Adrian Smagór  


